
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 
КОМИССИЯ КУЗБАССА

Главе Осинниковского 
городского округа

Н. Островского ул., 32, г.Кемерово, 650993 
Телефон/факс: (384-2) 36-28-28 

E-mail: delo@ recko.ru 
www.recko.ru

И.В. Романову
г. Осинники, ул. Советская,
д. 17, 652811

от 20.12.2023 № М-3-72/4251-02
adm-osinniki@ako.ru

Уважаемый Игорь Васильевич!

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса направляет 
заверенную копию постановления Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 19.12.2023 № 702 «Об установлении льготных цен (тарифов) на 
холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию 
(мощность), твердое топливо на территории Осинниковского городского 
округа».

Приложение на 4 (четырех) листах.

С уважением, 
председатель

ВХ.№____
17 П 12 Д

Исп. Кондерская И.Э. 
Тел. (3842) 36-67-32

http://www.recko.ru
mailto:adm-osinniki@ako.ru


W-A:W

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /А » декабря 2023 г. № %-Q 'Z-
г. Кемерово

Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее 
водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое 

топливо на территории Осинниковского городского округа

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 03.07.2020 
№ 69-03 «О льготных ценах (тарифах) на тепловую энергию (мощность), 
теплоноситель, горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, твердое 
топливо, сжиженный газ на территории Кемеровской области - Кузбасса», 
постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 
№ 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 льготные цены 
(тарифы) на:

1.1. Холодное водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию 
(мощность), твердое топливо (уголь) согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Горячее водоснабжение в закрытой системе горячего водоснабжения 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Льготные цены (тарифы) установлены для граждан, являющихся
собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного 
дома и (или) жилых домов (домовладений), постоянно или временно 
проживающих по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых 
домах (домовладениях), а также для граждан, которым собственник предоставил 
право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым 
домом (домовладением), постоянно или временно прож :илых
помещениях и (или) жилых домах (домовладениях).

ЧОПИЯ ВЕРНА



2

3. Льготные цены (тарифы) не применяются при начислении 
платы за:

3 Л. Коммунальную услугу холодное водоснабжение при использовании 
земельного участка и надворных построек при отсутствии приборов учета.

3.2. Коммунальные услуги (ресурсы), потребляемые при использовании 
и содержании общего имущества в многоквартирном доме.

3.3. Разницу в объемах ресурсов (услуг), возникшую в связи 
с применением в соответствии с законодательством Российской Федерации 
повышающих коэффициентов к тарифам и нормативам.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

КОПИЯ ВЕРНА



3

Приложение № 1 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от « $  » декабря 2023 г. № $0£.

Льготные цены (тарифы)*
на холодное водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность),

твердое топливо (уголь)

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Единицы
измерения

Льготные цены (тарифы)

с 01.01.2024 
по 30.06.2024

с 01.07.2024 
по 31.12.2024

1 2 3 4 5
1. Холодное водоснабжение. Питьевая вода

1.1. ООО «Водоканал», 
ИНН 4252012548 руб/м3 37,45 40,30

2. Водоотведение

2.1. ООО «Водоканал», 
ИНН 4252012548

руб/м3 26,08 28,06

3. Тепловая энергия (мощность)

3.1. МКП ОГО «Теплоэнерго», 
ИНН 4222016746 руб/Г кал 1608,49 1730,74

4. Твердое топливо (уголь), реализуемое в пределах норматива пот зебления **

4.1. МУП «УГХ» г. Осинники, 
ИНН 4222013135 руб/т 1179,83 1274,22

* Льготные цены (тарифы) установлены с учетом пункта 6 статьи 168 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Норматив потребления коммунальной услуги отопления установлен 
приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса 
Кемеровской области от 23.12.2014 № 118 «Об установлении норматива 
потребления коммунальной услуги по отоплению на территории 
Осинниковского городского округа».

КОПИЯ ВЕРНА



4

Приложение № 2 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от « » декабря 2023 г. № ^02.

Льготные цены (тарифы)*
на горячее водоснабжение в закрытой системе горячего водоснабжения

№ п/п

Конструктивные 
особенности 

многоквартирного 
дома или жилого 

дома

Наименование регулируемой организации
Льготные цены (тарифы)

Горячая вода
Компонент 

на холодную 
воду**, 
руб/м3

Компонент 
на тепловую 
энергию***, 

руб/Г кал

Компонент на 
холодную 

воду**, 
руб/м3

Компонент 
на тепловую 
энергию***, 

руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024
1 2 3 4 5 6
1. МКП ОГО «Теплоэнерго», ИНН 4222016746

1.1. с изолированными стояками

1.1.1. при наличии 
полотенцесушителя 69,59 831,07 78,36 830,15

1.1.2. без
полотенцесушителя 69,59 843,47 78,36 842,54

1.2. с неизолированными стояками

1.2.1. при наличии 
полотенцесушителя 69,59 779,48 78,36 778,62

1.2.2. без
полотенцесушителя 69,59 825,00 78,36 824,09

* Льготные цены (тарифы) установлены с учетом пункта 6 статьи 168 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Нормативы потребления холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению утверждены постановлением 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 15.12.2017 
№ 509 «Об утверждении нормативов потребления холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилом 
помещении на территории Кемеровской области».

*** Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению утверждены постановлением региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 07.12.2017 № 458 «Об^^тверждении 
нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему/в^оснабженйю^а 
территории Кемеровской области».

КОПИЯ ВЕРНА


